

https://www.starthilfe-abv.de/?post_type=jobs&p=225

Der Starthilfe Ausbildungsverbund Schwalm-Eder e. V. sucht für das Lädchen für alles in Borken-Kleinenglis eine/n Kauffrau/Kaufmann im Einzelhandel, eine/n Verkäufer/in / Kassierer/in (m/w/d)

Beschreibung

als Krankheitsvertretung mit Aussicht auf Übernahme in ein sozialversicherungspflichtiges Beschäftigungsverhältnis in Teilzeit: **Arbeitsort:** Borken-Kleinenglis

Arbeitsbeginn: ab sofort

Die Stelle ist zunächst befristet als Krankheitsvertretung im Umfang von 30-39 Wochenstunden, mit Aussicht auf Übernahme in Teilzeit. Grundsätzlich ist die ausgeschriebene Stelle teilbar.

Die Bezahlung erfolgt in Anlehnung an den TVöD, VKA.

Der Starthilfe Ausbildungsverbund ist ein Zusammenschluss der Städte und Gemeinden des Schwalm-Eder-Kreises, der seit 1985 besteht, mit der Zielsetzung, schulisch und sozial benachteiligten Schulabgängern/-innen, jungen Menschen und Migranten/-innen eine Erstausbildung zu ermöglichen und in den Arbeitsmarkt zu integrieren. In verschiedenen Maßnahmen werden berufliche Grundlagen vermittelt, Förderunterricht in verschiedenen Fachbereichen angeboten und Unterstützung bei der Bewältigung von Problemen in Schule und Ausbildung sowie in Familie und sozialem Umfeld geleistet.

Der Starthilfe Ausbildungsverbund Schwalm Eder e.V. ist als Träger zertifiziert. Die Geschäftsprozesse und pädagogischen Verfahren sind im Qualitätsmanagement geregelt.

Voraussetzungen:

Sie haben eine erfolgreiche Ausbildung im (Lebensmittel-) Einzelhandel absolviert, arbeiten stets kundenorientiert, sind flexibel, belastbar und teamfähig.

Sie haben Erfahrung in den Bereichen:

- · Kundenberatung und Betreuung
- Warendisposition
- vertriebsorientierte Warenpräsentation
- Kassentätigkeiten incl. Durchführung von Abrechnungen
- Kontrolle von Frische und MHD
- Kenntnisse in der Anleitung von Auszubildenden sind wünschenswert

Alle Mitarbeitenden wirken zum Wohle der jungen Menschen zusammen und unterstützen sich gegenseitig.

Arbeitgeber

Starthilfe Ausbildungsverbund Schwalm-Eder e.V.

Veröffentlichungsdatum

16. Juni 2020

Für Rückfragen steht Ihnen Frau Krause (Starthilfe Ausbildungsverbund, Tel. Nr. 05681- 9902-10) zur Verfügung.

Wenn Sie Interesse an der Stelle haben und die Voraussetzungen erfüllen, senden Sie uns bitte eine aussagekräftige Bewerbung per E-Mail an: info@starthilfe-abv.de

Starthilfe Ausbildungsverbund Schwalm-Eder e.V.

Kontakt: Frau Krause

Bindeweg 32, 34576 Homberg/Efze